

Bliv medlem

Butik

← MÆRKESAGER

BEDRE DYREVELFÆRD I EU

VI MENER



Vi vil altid sætte dyrenes ret til et værdigt liv over økonomiske særinteresser.



Dyrevelfærden skal forbedres i hele EU - det er ikke kun et dansk problem.



EU bør forbyde pelsdyravl,
udnyttelse af dyr.

Bliv medlem

Butik



Majbritt Birkholm

KANDIDAT TIL EUROPA-PARLAMENTET

Mød Majbritt

Dyr skal behandles med værdighed, respekt og omsorg, og dyr skal anses som en værdsat og integreret del af samfundet. Desværre ser vi alt for ofte, at dyr udsættes for lidelse og mishandling af kommercielle årsager. Det vil vi sætte en stopper for. Dyrers velbefindende er centralt for Dansk Folkeparti, og derfor vil vi altid sætte dyrenes ret til et værdigt liv over økonomiske særinteresser.

Ringe dyrevelfærd er imidlertid ikke kun et dansk problem. Over hele Europa udnyttes dyr af kommercielle årsager. Derfor vil vi i Dansk Folkeparti påtage os et ansvar for at skabe bedre dyrevelfærd i hele Europa, og har derfor en række forslag til, hvordan EU bør fremme højere standarder for dyrevelfærd på tværs af EU's medlemslande.

Dette omfatter blandt andet indførelse af strengere regler for dyretransport, bekæmpelse af dyremishandling og forbud mod praksisser, der medfører unødigt lidelse for dyr. Ved at prioritere dyrevelfærd i EU-samarbejdet sender vi et signal om, at vi respekterer dyrenes og deres ret til et værdigt og naturligt liv uden unødigt lidelse og udnyttelse.

Konkret foreslår Dansk Folkeparti følgende ti tiltag til forbedring af dyrevelfærden:

- 1 Forbud mod pelsdyravl i EU
- 2 Maksimale tider for dyretransport i EU
- 3 Forbud mod transport af slagtedyr ud af EU

- 4 Kæledyr skal kunne rejse m
- 5 Forbud mod kosmetisk behandling af dyr i EU
- 6 Forbud mod tyrefægtning i EU
- 7 Fælles standarder for zoologiske haver i EU
- 8 Obligatorisk dyrlægetjek ved ridestævner
- 9 Forbud mod nationalparker i EU

Bliv medlem

Butik

1. Forbud mod pelsdyravl i EU

Mink mv. der avles til pelsproduktion, lever et formålsløst og kummerligt liv, indespærret i små bure indtil de aflives. Mange undersøgelser har påvist, at bl.a. mink lider alvorlig skade af deres uanstændige livsvilkår, hvilket bl.a. fører til aggressioner, hvor minkene bider og skader hinanden og ofte ender med åbne sår. Denne industrielle udnyttelse af dyr for deres pelsskind er i strid med Dansk Folkepartis værdier om respekt for dyreliv og dyrenes værdighed.

Mange EU-lande har allerede forbudt pelsdyrproduktion, og en lang række modehuse og tøjmærker har ligeledes sendt pelsen på porten af hensyn til dyrevelfærden. Vi mener, at tiden er moden til et forbud mod pelsdyrproduktion i hele EU.

Derfor presser Dansk Folkeparti på for et EU-bredt forbud mod pelsproduktion for at sikre, at dyrene ikke skal lide unødigt for modeindustriens skyld. Dyrevelfærd bør altid være et central hensyn i vores beslutninger, og et forbud mod pelsproduktion vil være et skridt i retning af at sikre et mere anstændigt forhold til dyr.

2. Maksimale tider for dyretransport i EU

Under lange transporter mangler dyr ofte adgang til tilstrækkelig plads, vand og hvile, hvilket kan medføre fysisk og psykisk belastning samt øge risikoen for skader og sygdomme.

Transport af dyr over lange afstande er derfor ofte årsag til unødigt stress og lidelse hos dyrene samt spredning af sygdomme blandt lande.

Derfor mener Dansk Folkeparti, at der bør indføres klare grænser for, hvor længe dyr må transporteres i EU med henblik på at beskytte dyrene mod de negative konsekvenser af langvarig

transport. Konkret foreslår vi, at der bør
det er til opfedning eller slagtning.

Bliv medlem

Ved at indføre klare grænser for transporttider i EU sender vi et vigtigt signal om vores forpligtelse til at sikre dyrevelfærd på tværs af medlemslandene. Dette vil ikke kun reducere dyrenes lidelse, men det vil også fremme en mere ansvarlig og medfølelse tilgang til handel og transport af levende dyr.

Derfor presser Dansk Folkeparti på for EU-regulering, der fastsætter maksimale transporttider for dyr for at sikre, at dyrenes velfærd altid er i centrum. Dyrene fortjener beskyttelse mod unødigt lidelse og stress under transport, og det er vores ansvar at sikre, at deres behov bliver prioriteret.

3. Forbud mod transport af slagtedyr ud af EU

Transport af dyr ud af EU med henblik på slagtning i et tredjeland indebærer væsentlige dyrevelfærdsmæssige betænkeligheder. Forholdene for dyrene undervejs i transporten er ofte problematiske, og ved slagtning i tredjelande bliver dyrene jævnlige udsat for grov mishandling og lidelse, der ikke lever op til vores minimumskrav for dyreslagtning.

I Dansk Folkeparti finder vi det problematisk, at dyrevelfærdsreglerne ikke overholdes for dyr fra EU, fordi de transporteres ud af Unionen. Vi mener, at dyr har ret til en værdig behandling – også uden for EU. Derfor vil vi arbejde for, at EU forbyder transport af slagtedyr ud af EU.

4. Kæledyr skal kunne rejse med ejerne på ferie i hele EU

Kæledyr er en integreret og vigtig del af mange menneskers liv og familier. Derfor er det vigtigt at sikre, at kæledyr kan nyde godt af samme muligheder for at rejse som deres ejere, så de ikke skal efterlades derhjemme uden ejernes tilstedeværelse i længere perioder. Ved at tillade kæledyr at rejse frit i EU, styrker vi ikke kun dyrenes trivsel, men også ejernes muligheder for at inkludere deres familiedyr i deres livsstil og rejseaktiviteter, samt muligheden for at rejse for de borgere, som har kæledyr.

Derfor presser Dansk Folkeparti på for en harmonisering af reglerne for kæledyrs rejse i hele EU, så det bliver nemmere og mere praktisk for mennesker at rejse med deres kæledyr. Dette vil ikke kun gøre det lettere for ejere at tage deres kæledyr med på ferie – det vil også styrke det tætte bånd mellem mennesker og deres kæledyr.

5. Forbud mod kosmetisk behandling af dyr i EU

Kosmetisk behandling af dyr udgør en trussel mod deres fysiske og mentale velbefindende og kan føre til smerte og komplikationer. Derudover er det unaturligt og unødvendigt at ændre på dyrs

udseende for at imødekomme mennesl
kosmetisk behandling af dyr i EU.

Bliv medlem

Ved at indføre et EU-bredt forbud mod kosmetisk behandling af dyr sender vi et klart signal om vores værdier som samfund, der værner om dyrs integritet.

Derfor presser Dansk Folkeparti på for et EU-bredt forbud mod kosmetisk behandling af dyr for at sikre, at dyrene ikke længere skal lide for menneskelige skønhedsidealere. Dyrevelfærd bør altid være en central faktor i vores beslutninger, og et forbud mod kosmetisk behandling af dyr vil være et vigtigt skridt i retning af at opnå dette mål.

6. Forbud mod tyrefægtning i EU

Tyrefægtning er en grusom og umoralsk praksis, der indebærer grov lidelse og mishandling af dyr alene for underholdningens skyld. Tyrefægtning forårsager alvorlige kvæstelser og stress for dyrene, der ofte udsættes for smertefulde skader og traumatiske oplevelser i ringen og visse tilfælde afgår ved døden. Derfor er vi inderligt imod tyrefægtning i Dansk Folkeparti.

Ved at indføre et EU-bredt forbud mod tyrefægtning sender vi et klart signal om vores forpligtelse til at respektere og værne om dyrelivets integritet. Dette vil ikke kun beskytte de involverede dyr, men det vil også fremme en mere civiliseret og medfølelse tilgang til dyr i vores samfund.

Derfor presser Dansk Folkeparti på for et EU-bredt forbud mod tyrefægtning for at sikre, at dyrene ikke længere skal lide for underholdningens skyld. Dyrevelfærd bør være prioritet i vores lovgivning og kultur, og et forbud mod tyrefægtning vil være et vigtigt skridt i retning af at opnå dette mål.

7. Bedre minimumsstandarder for dyrevelfærd i zoologiske haver i EU

Bedre minimumsstandarder for dyrevelfærd zoologiske haver vil bidrage til at højne niveauet af dyrevelfærd og sikre, at alle zoologiske haver i EU behandler dyr i fangenskab bedre. Dette vil bidrage til at skabe mere ensartede og ansvarlige forhold for dyr i fangenskab og sikre, at de lever et mere værdigt liv i overensstemmelse med deres naturlige behov.

Bedre minimumsstandarder for zoologiske haver vil ikke bare gavne dyrene, men det vil også styrke tilliden til zoologiske haver og sikre, at besøgende kan nyde dyrene med bedre samvittighed. Ved at indføre fælles standarder for zoologiske haver i EU sender vi nemlig et klart signal om vores engagement i at beskytte og fremme dyrevelfærd på tværs af medlemslandene.

Derfor presser Dansk Folkeparti på for en harmonisering af reglerne for zoologiske haver i hele EU, så vi kan sikre, at dyrene lever under optimale forhold og behandles med den respekt, de fortjener.

8. Obligatorisk dyrlæge

Bliv medlem

Dansk Folkeparti støtter indførelsen af obligatoriske dyrlægetjek ved ridestævner i hele EU for at sikre, at de heste, der deltager i ridestævner, er i god helbredstilstand og ikke udsættes for unødige risiko eller lidelse i forbindelse med konkurrencerne.

Obligatoriske dyrlægetjek vil bidrage til at forebygge skader og sygdomme hos heste, der udsættes for intensiv træning og konkurrence. Det vil også sikre, at heste, der deltager i ridestævner, er mere egnede til formålet og i færre tilfælde lider af skjulte helbredsproblemer.

Ved at indføre obligatoriske dyrlægetjek sender vi et klart signal om vores forpligtelse til at beskytte dyrenes og sikre, at de deltager i stævner under optimale forhold. Dette vil bidrage til at styrke tilliden hos ryttere, trænere og publikum, og samtidig vil det skabe øget fokus på dyrevelfærden i forbindelse med sportsbegivenheder med dyr.

Derfor presser Dansk Folkeparti på for en EU-regulering, der pålægger obligatoriske dyrlægetjek ved ridestævner. Dyrevelfærd bør altid være en prioritet, selv inden for konkurrence og sport, og det er vores ansvar at sikre, at dyrene behandles med den respekt og omsorg, de fortjener.

9. Forbud mod naturnationalparker i EU

Det er veldokumenteret hvor skadelige naturnationalparker, hvor der gives mulighed for dispensation fra dyrevelfærdslovgivning, kan være for de involverede dyr. Derfor vil vi i Dansk Folkeparti stoppe de nuværende planer om naturnationalparker i Danmark, og vi vil indføre et EU-bredt forbud mod naturnationalparker, så dyrene nyder større beskyttelse i hele Europa. Dyr bør i vores optik anses som en væsentlig og respekteret del af vores samfund, og skal derfor behandles med omsorg og værdighed, hvilket vores lovgivning skal afspejle.

Tilmeld dig Mortens nyhedsbrev

Få seneste nyt om Dansk Folkeparti og den politiske verden ved at tilmelde dig Mortens Nyhedsbrev.

Fornavn